Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 240 Viernes, 16 de octubre de 2020 Pagina 23676

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5613 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve el levantamiento de la suspension
acordada por la Resoluciéon del mismo Organo Directivo de 18
de agosto de 2020, en el proceso selectivo para cubrir 4 plazas
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion
Neurocirugia por el turno de acceso libre, convocado por la
Resolucion de 3 de enero de 2019 (BORM nim. 7, de 10 de
enero) y se anuncia la fecha de realizacion del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
3 de enero de 2019 (BORM num. 7, de 10 de enero) se convocaron pruebas
selectivas para cubrir plazas de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista,
opcién Neurocirugia, por el turno de acceso libre.

2.9) Posteriormente, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 18 de diciembre de 2019 (BORM num. 2, de 3 de enero) se aprobo la
relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el mencionado proceso
selectivo.

3.9) Con fecha 24 de enero de 2020, D.2@ Beatriz Cuadrado Pérez, D. Javier
Ros de San Pedro y D. Antonio Miguel Ruiz Espejo Vilar, aspirantes admitidos en
el mencionado proceso selectivo, interpusieron sendos recursos de alzada a la
resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 18 de diciembre
de 2019 aprobando la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, la
designacién del tribunal calificador y el anuncio de la fecha de celebracion del
ejercicio de la fase de oposicion.

En ellos solicitaban la suspensién del proceso selectivo en tanto se acordara
el nombramiento de un nuevo tribunal, alegando la indebida designaciéon de
algunos miembros del tribunal calificador de las citadas pruebas selectivas, y
promovian un incidente de recusacién contra la designacién de D. Claudio José
Piqueras Pérez, como Presidente titular del mismo.

4.9) Por lo anterior, la resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 30 de enero de 2020 (BORM num. 28 de 4 de febrero) acordé la
suspensién del citado procedimiento hasta tanto fuera resuelto dicho incidente de
recusacion, en aplicacion del articulo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

5.9) Los citados recursos fueron resueltos mediante la resolucién del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 23 de junio de 2020, que acordd
modificar la composicion del Tribunal Calificador de las citadas pruebas selectivas.

6.9) Por ello, mediante la resolucién de 23 de julio de 2020 (BORM num. 173
de 28 de julio), dando cumplimiento a la resolucién anteriormente citada, se

NPE: A-161020-5613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 240 Viernes, 16 de octubre de 2020 Pagina 23677

procedid al levantamiento de suspension acordada por la resolucion de 30 de
enero de 2020 (BORM num. 28 de 4 de febrero), se modificd el tribunal calificador
de las pruebas selectivas y se anuncié la fecha de celebracién del ejercicio.

7.9) Contra dicha resolucion, con fecha 6 de agosto de 2020, D.2 Beatriz
Cuadrado Pérez, D. Javier Ros de San Pedro y D. Antonio Miguel Ruiz Espejo Vilar,
aspirantes admitidos en el mencionado proceso selectivo, interpusieron sendos
recursos de alzada, solicitando la suspensién del mismo en tanto se acordara el
nombramiento de un nuevo tribunal, alegando la indebida designacion de algunos
miembros del tribunal calificador de las citadas pruebas selectivas, y promovian
un incidente de recusacién contra la designaciéon de D. Claudio José Piqueras
Pérez, como Presidente titular del mismo.

8.0) A la vista de lo anterior, por resolucidon del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 18 de agosto de 2020 (BORM num. 200 de 29 de agosto)
se acordo la suspension del procedimiento selectivo hasta tanto fuera resuelto
dicho incidente de recusacion, en aplicacién del articulo 74 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

9.9) Dicho incidente de resolucién fue resuelto por la resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 29 de septiembre 2020, disponiendo
en el apartado 1.° del resuelvo lo siguiente:

"1.9) Desestimar la recusacion planteada el dia 6 de agosto de 2020 por
Don Antonio Miguel Ruiz Espejo Vilar, DoAa Beatriz Cuartero Pérez y Don Javier
Ros de San Pedro, frente a la designacion, mediante Resolucion de 23 de julio
de 2020 (BORM n.° 173 de 28 de julio) de D. Claudio José Piqueras Pérez como
presidente del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcion Neurocirugia, por el
turno de acceso libre convocadas por Resolucién del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 3 de enero de 2019”.

A la vista de ello, y en ejercicio de las competencias que me vienen
atribuidas por los articulos 7.2 f) de la ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud, y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27
de diciembre, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacion,
administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Levantar la suspension acordada por resolucién del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 18 de agosto de 2020, en el
procedimiento selectivo convocado por resolucion del mismo 6rgano de 3 de enero
de 2019 (BORM num. 7, de 10 de enero) en relacién a las 4 plazas convocadas
en la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opcion Neurocirugia por el
turno de acceso libre, una vez resuelto el incidente de recusacion promovido a D.
Claudio José Piqueras Pérez, como Presidente titular del Tribunal calificador de las
citada pruebas selectivas.

Segundo.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la
realizacién del ejercicio, el dia 22 de noviembre de 2020, que deberan acudir
provistos del DNI, pasaporte o permiso de conduccién. Los no nacionales
podran acreditar su identidad mediante la presentacién de pasaporte o tarjeta
de residente. No sera admitido como valido ninglin otro documento para dicha
identificacion personal.

NPE: A-161020-5613



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 240 Viernes, 16 de octubre de 2020 Pagina 23678

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucion de las aulas
para la realizacién del ejercicio seran publicadas en la direccidn de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelaciéon a
su celebracion, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.

Murcia, 8 de octubre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-161020-5613 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	7691/2020	Resolución de 1 de octubre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0032/2020, seguido ante la Sala 1 de lo Conten
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7968/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca una bolsa de trabajo para la selección de Enfermeros Especialistas en Pediatría, destinados a la prestación de servicios en puestos 
	7969/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el levantamiento de la suspensión acordada por la Resolución del mismo Órgano Directivo de 18 de agosto de 2020, en el proceso selectivo para cubrir 4 plazas d
	7970/2020	Resolución de 8 de octubre de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Reso
	7971/2020	Resolución de 8 de octubre de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Alergología, Bioquímica Clínica, Cirugía plástica, estética y repar
	7972/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Pediatría de la Reg
	7662/2020	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de determinados aspirantes en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 490/19, que se sigue ante el J
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7853/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-934/2020) de fecha 9 de octubre de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	7852/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-944/2020) de fecha 9 de octubre de 2020, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7912/2020	Decreto n.º 103/2020, de 8 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la A.D. Algar Surmenor para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la Su
	7913/2020	Decreto n.º 104/2020, de 8 de octubre, de modificación del Decreto n.º 218/2017, de 2 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de unas ayudas a los GAL “Grupos de Acción L
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7840/2020	Extracto de la Resolución de 7 de octubre de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Virtual Brasil.
	Consejería de Educación y Cultura
	7892/2020	Extracto de la Orden de 30 de septiembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales, en las modalidades adaptada y especial, a i
	7690/2020	Resolución de 23 de septiembre de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 2 de julio de 2020 por la que se modifica l
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7641/2020	Resolución de 22 de septiembre de 2020 de modificación de la Resolución de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de la estrategia de desarrollo lo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	7658/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa NAFTRAN, SAU. 
	7659/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Acuerdo Marco de empleados públicos (funcionarios y personal laboral) del Ayuntamiento de 
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7619/2020	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral, por la que se somete a información pública el “Estudio de viabilidad económico financiero de la concesión de puerto deportivo de Los Alcázares”. Expediente Pcp 371/2020.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	7688/2020	Recurso de suplicación 650/2019.
	7689/2020	Recurso de suplicación 170/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7665/2020	Procedimiento ordinario 430/2020.
	7666/2020	Despido/ceses en general 99/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7624/2020	Procedimiento ordinario 60/2020.
	7625/2020	Despido/ceses en general 39/2020.
	7626/2020	Despido objetivo individual 224/2020.
	7628/2020	Despido objetivo individual 225/2020.
	7630/2020	Procedimiento ordinario 403/2020.
	7632/2020	Despido/ceses en general 50/2020.
	7635/2020	Despido objetivo individual 69/2020.
	7638/2020	Despido/ceses en general 251/2020.
	7639/2020	Procedimiento ordinario 85/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7627/2020	Seguridad Social 553/2019.
	7629/2020	Despido/ceses en general 132/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7631/2020	Despido/ceses en general 37/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7633/2020	Despido/ceses en general 256/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	7634/2020	Modificación sustancial condiciones laborales 302/2020.
	7636/2020	Seguridad Social 121/2019.
	De lo Social número Uno de Ibiza
	7471/2020	Procedimiento ordinario 519/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	7679/2020	Anuncio de derogación de la ordenanza reguladora de la tasa por licencia de apertura de establecimientos del municipio de Alguazas. (Expte. n.º 2934/2020).
	Archena
	7547/2020	Asignación de régimen de dedicación parcial a Concejal. (Expte. 146/2020).
	Calasparra
	7702/2020	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito n.º 40/2020, mediante la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto.
	7783/2020	Resolución de aprobación definitiva de admitidos y excluidos para el proceso selectivo de 4 plazas de Agente de Policía Local y orden de realización del primer ejercicio.
	Caravaca de la Cruz
	7620/2020	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	7621/2020	Aprobación del documento de avance del planeamiento de la modificación puntual no estructural n.º 95 del Plan General de ordenación de Caravaca de la Cruz, sobre “Cambio de zonificación de 3.1 a 6C y 8A en Los Prados”.
	Cartagena
	7848/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 2 de octubre de 2020 por el que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades y asociaciones deportivas para el año 2020 por concurrencia competitiva 
	7850/2020	Acuerdo de la Junta de Gobierno local de 18 de septiembre de 2020 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del Área de Servicios Sociales para la cofinanciación de los gastos d
	Jumilla
	7682/2020	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia, cuarto bimestre de 2020.
	Las Torres de Cotillas
	7585/2020	Aprobación inicial del Reglamento del uso del Aula de Estudio del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	7703/2020	Exposición pública del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al cuarto bimestre de 2020.
	7704/2020	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	Los Alcázares
	7435/2020	Convocatoria para la elección de Defensor del Discapacitado.
	7640/2020	Corrección de error en la ordenanza municipal reguladora de la Administración Electrónica. Expte. 1.158/2020. 
	Mazarrón
	7595/2020	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente.
	Murcia
	7590/2020	Modificación del régimen de asignación de miembro de la Corporación por el Grupo Municipal Socialista.
	7575/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	Santomera
	7618/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las ayudas para la atención de necesidades sociales.
	Torre Pacheco
	7701/2020	Aprobación y cobro de los padrones cobratorios correspondientes a los padrones de entrada de vehículos a través de la vía pública, parada de taxis, rótulos, quioscos y cajeros automáticos respectivamente, correspondientes al año 2020.
	Totana
	7686/2020	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cooperativa Olivarera Santa Cruz, S.C.A., Abanilla
	7781/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-15T18:57:47+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



